
MEGÁLLAPODÁS ^£6- ÖO
amely létrejött
egyrészről Pócsmegyer Község Önkormányzata (székhely: 2017 Pócsmegyer, Hunyadi utca 6.; törzsszám: 
731047; adószám: 15731041-1-13; képviseli: Németh Miklós polgármester), a továbbiakban önkormányzat,

másrészről, a Fővárosi Vízművek Zrt (székhelye: 1138 Budapest, Váci út 182.; Cg.01-10-042451; adószáma: 
10898824-2-44; képviseli: Keszler Ferenc mb. vezérigazgató,, dr. Dienes Adrienn koordinációs és kapcsolattartási 
osztályvezető) a továbbiakban Vízművek,
mindannyian együttesen: felek

Előzmény:
Felek rögzítik, hogy Pócsmegyer Község Önkormányzata közigazgatási területe vízbázison helyezkedik el, melyen 
a Vízmüvek üzemeltetésében Budapest vízellátásához is szükséges víztermelő kutak találhatók. Az Önkormányzat 
a környezetvédelmet és a vízbázis védelmet kiemelkedően fontos feladatként kezeli, és működését ezzel 
Összhangban kívánja kifejteni. Mindezekre tekintettel, a környezetvédelem és a vízbázis védelem minél 
hatékonyabb és sokoldalúbb megvalósítására, - valamint az érintett önkormányzat ennek érdekében végzett 
feladatai részbeni kompenzálására, - felek az alábbi megállapodást kötik.
Felek megállapítják továbbá, hogy jelen megállapodás alapját Budapest Főváros Önkormányzatának 1980/2009, 
illetve az ezt követően meghozott 3765/2011. (12.14.) sz. határozatai, továbbá a Fővárosi Vízmüvek Zrt. 
Közgyűlésének 23/2019. sz. határozata képezik.
Jelen megállapodást a Felek addig rendelik alkalmazni, amíg annak alkalmazhatóságát árhatósági rendelkezés vagy 
jogszabály meg nem szünteti, vagy amíg a megállapodást a Felek meg nem szüntetik, de legfeljebb 2029. december 
31-ig.
Felek figyelembe veszik, hogy a Viziközmü-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX törvény (továbbiakban: Vksztv) a 
vízközmű szolgáltatással kapcsolatos kérdéseket a korábbi jogi rendezéshez képest eltérően rendezi.

A Vízmüvek a Fővárosi Közgyűlés 1980/2009, illetve az ezt követően meghozott 3765/2011. (12.14.) sz. 
határozata, továbbá a Fővárosi Vízmüvek Zrt. Közgyűlésének 23/2019. sz. határozata értelmében a jelen 
megállapodás hatálya alatt, minden évben, közérdekű kötelezettségvállalásként a jelen megállapodásban foglaltak 
szerint számított pénzbeli támogatást nyújt a megállapodás 3./ pontjában meghatározott célok megvalósítása 
érdekében az Önkormányzat részére, az alábbiak szerint:

- A Vízmüvek által az Önkormányzat közigazgatási területén termelt vízmennyiségnek a teljes szolgáltatási 
területen termelt vízmennyiséghez képest az e pontban meghatározott % arányában, a jelen megállapodásban 
meghatározott feltételekkel és a 2./ pontban részletezett ütemezésben, a tény vízértékesítési árbevételének 1%- 
át pénzbeli támogatásként nyújtja.
- A fenti %-os mérték meghatározására az alábbiak szerint kerül sor:

+ a tárgyév július 31-éig történő kifizetésnél a %-os mérték a Vízmüvek által az Önkormányzat 
közigazgatási területén a tárgyévre vonatkozó tervezett termelt vízmennyiségnek a teljes szolgáltatási 
területen tervezett termelt vízmennyiséghez képesti aránya (a továbbiakban: időarányos %-os mérték); 
+ a tárgyévi december 31-ei fordulónappal történő elszámolás esetén a %-os mérték a tárgyévben a 
Vízmüvek által az Önkormányzat közigazgatási területén tárgyévi ténylegesen termelt vízmennyiség 
és a teljes szolgáltatási területen termelt tény vízmennyiséghez képesti arány (a továbbiakban: éves 
tényleges %-os mérték);

A Vízmüvek az önkormányzati költségvetések tervezhetősége érdekében előzetes terv adatokat szolgáltat az 
Önkormányzat részére minden év november 15-éig.

2./
2.1./  Felek megállapodnak abban, hogy a fentiek alapján számolt tárgyévi pénzbeli támogatást a Vízmüvek két 
részletben, átutalással fizeti meg Pócsmegyer Község Önkormányzata OTP Banknál vezetett 11784009-15731041- 
00000000 számú számlájára; az alábbiak szerint:
- Az Önkormányzat által elkészített Éves Fejlesztési Terv Vízművek általi előzetesen jóváhagyott költségtervében 
foglalt összeg figyelembe vételével, a Vízművek legkésőbb a tárgyév július 31. napjáig előleget fizet az 
Önkormányzatnak, legfeljebb az időarányos %-os mértékig.
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- Vízmüvek a tárgyévet követő év március 31-éig a pénzbeli támogatás tárgyévre vonatkozó tényleges 
keretösszegét meghatározza. (+ maradványt)

- A Vízmüvek által elfogadott Éves Fejlesztési Terv költségtervében szereplő és jelen szerződés 4.2 pontjában 
meghatározottak szerint, az Önkormányzat által elkészített, benyújtott és a Vízmüvek által elfogadott 
elszámolás összegét, de legfeljebb az előző francia bekezdésben meghatározott tárgyévre vonatkozó tényleges 
támogatási keretösszegét, csökkentve a Vízmüvek által már kifizetett előleg összegével, legkésőbb a tárgyévet 
követő év április 30. napjáig fizeti meg az Önkormányzatnak.

- Az elfogadott Éves Fejlesztési Terv alapján előlegként Vízmüvek által kifizetett éves támogatásból, de az 
Önkormányzat által fel nem használt összeggel (túlfizetés) az Önkormányzat köteles minden évben elszámolni, 
és azt legkésőbb tárgyévet követő év január 31. napjáig a Vízmüveknek OTP Banknál vezetett 11794008- 
20510491 00000000 számú bankszámlájára visszafizetni.

Felek megállapodnak, hogy jelen megállapodásban meghatározott, a tárgyévet követő év április 30. 
napjáig teljesítendő kifizetés további feltétele az önkormányzat nyilatkozata, hogy az általa kifizetett számlák 
tekintetében rendelkezett-e ÁFA levonási joggal.

Felek megállapodnak, hogy az időben be nem érkező, vagy időben beérkező, de nem elfogadható Éves 
Fejlesztési Tervek benyújtása és elszámolása esetén, a hiányok pótlásáig Vízmüvek további kifizetést 
(előlegfizetési is beleértve) nem teljesít.

Felek megállapodnak, hogy jelen szerződéssel összefüggő, elfogadott elszámolással nem alátámasztott 
túlfizetés esetén Vízmüvek további kifizetést (előlegfizetési is beleértve) a túlfizetés rendezéséig nem teljesít.

2.2. / Az átadott támogatási Összeget,-az Önkormányzat kizárólag a 3./ pontban meghatározott FEUESZTÉSI 
KONCEPCIÓ alapján készített éves tervben (továbbiakban: Éves Fejlesztési Terv) foglaltak végrehajtására 
használhatja fel, mely a tíz éves koncepció, tárgyévi céljainak a Vízmüvekkel egyeztetett részletezése, melyet az 
Önkormányzat az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII törvény 70.§-ának megfelelő időben benyújtott 
tárgyévi költségvetési tervhez igazodva terjeszt elő. Ennek alapulvételével az Önkormányzat köteles az Éves 
Fejlesztési Tervet és hozzá kapcsolódó költségvetését a tárgyévet megelőző év december 15. napjáig a Vízmüvek 
részére hivatalosan benyújtani. A Vízművek tárgyév január 31. napjáig dönt az Éves Fejlesztési Terv elfogadásáról. 
Az Éves Fejlesztési Terv Vízmüvek általi elfogadása a kifizetés előfeltétele.
Az Éves Fejlesztési Terv formai és tartalmi követelményeit a 3. sz. melléklet tartalmazza.

2.3. / Felek megállapodnak, hogy a tárgyévben fel nem használt keretösszeg a tárgyévet követő évben, 
maradványként, a tárgyévet követő felhasználható keretösszeget növelheti, melynek felső határa a tárgyévi pénzbeli 
támogatással megegyező további összeg.

Felek megállapodnak, hogy a tárgyévben fel nem használt keretösszeget (maradványt) az önkormányzat a jelen 
szerződés hatálya alatt legfeljebb a tárgyévet követő kettő évben használhatja fel, amennyiben a FEJLESZTÉSI 
KONCEPCIÓ ezt indokolja. A három évnél régebbi támogatások maradványösszegei a három éves időhatár lejártát 
követően nem használhatók fel. Ennek megfelelően, amennyiben az Önkormányzat az adott évi támogatás teljes 
összegét, vagy egy részét három év (tárgyév + tárgyévet követő első és második év) alatt nem használja fel, úgy 
arra a továbbiakban Önkormányzat már nem jogosult. Az esetlegesen kifizetett, de fel nem használt összeget az 
Önkormányzat köteles a három év lejártát követő év január 31. napjáig visszafizetni a Fővárosi Vízművek Zrt 
részére. Amennyiben az Önkormányzat a visszafizetési kötelezettségének nem tesz eleget, akkor Vízművek további 
kifizetést a túlfizetés rendezésig nem teljesít.

2.4/ Felek megállapodnak továbbá, hogy kötelesek a jelen megállapodás megszűnésekor, a megszűnés 
fordulónapjára vonatkozóan egymással időarányosan és teljes körűen elszámolni.

Amennyiben az elszámolást követően kifizetett és fel nem használt támogatások tekintetében túlfizetés áll 
fenn, azt önkormányzat köteles haladéktalanul a Vízmüvek részére visszafizetni.
Az elszámolást követően az elszámolt összeget, de legfeljebb a megállapodás megszűnésének napjára 
vonatkozó tényleges keretösszeget, csökkentve a már kifizetett előleg összegével, Vízművek az elszámolás 
elfogadását követő 30 (harminc) napon belül megfizeti az Önkormányzat részére.
Amennyiben Önkormányzat a 2.3 pont szerinti fel nem használt maradványösszeggel rendelkezik a 
megállapodás megszűnésének fordulónapján, akkor arra már az önkormányzat igényt nem formálhat.
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Az önkormányzat kötelezettséget vállal arra, hogy a fentiek alapján részére fizetett pénzbeli támogatást kizárólag 
vízbázis védelmi célokra fordítja. Ennek érdekében az Önkormányzat elkészítette - a jelen szerződés 1. számú 
mellékleteként szereplő 10 éves FEJLESZTÉSI KONCEPCIÓT, amelyet a Vízmüvek elfogadott, továbbá amely az 
Önkormányzat településszerkezeti tervén alapul és a felhasználás kereteit szabályozza. A FEJLESZTÉSI 
KONCEPCIÓ időarányos realizálása az Éves Fejlesztési Tervekkel kerül megvalósításra, melynek végrehajtásához 
az önkormányzat a Vízmüvek által nyújtott támogatás, mint közérdekű kötelezettségvállalást használja fel.
Az önkormányzat kötelezettséget vállal arra is, hogy a településfejlesztéssel kapcsolatos feladatai ellátása során 
törekedni fog arra, hogy ne hozzon olyan döntést, illetve ne folytasson olyan tevékenységet, amely a közigazgatási 
területén lévő vízbázist közvetlenül vagy közvetve veszélyeztetné. Felek kijelentik, hogy a Vízmüvek által jelen 
megállapodás szerint fizetett Összegeknél figyelemmel voltak az Önkormányzatot terhelő, jelen pont szerinti 
valamennyi kötelezettségre.

47
4.17 A 37 pontban foglaltakkal összhangban felek megállapodnak abban, hogy az Önkormányzat a jelen 
megállapodás hatályban léte alatt, a Vízmüvek által elfogadott 10 éves FEJLESZTÉSI KONCEPCIÓ és az Éves 
Fejlesztési Tervek csak a felek előzetes egyetértésével módosíthatók.
4.27 Felek megállapodnak abban, hogy az Önkormányzat köteles a FEJLESZTÉSI KONCEPCIÓ tárgyévi 
időarányos realizálásáról az Éves Fejlesztési Tervre vonatkozó elszámolását a tárgyévet követő év január 31. 
napjáig Vízmüvek részére dokumentáltan átadni. Az elszámolás formai és tartalmi követelményeit a 4. sz. melléklet 
tartalmazza. Az elszámoláshoz kapcsolódó nyilatkozat a jelen szerződés 5. számú mellékletét képezi. Az 
elszámolást a Vízmüvek csak a kitöltött, aláírt 5. számú nyilatkozattal együtt tudja befogadni. A nyilatkozat 
tartalmazza

- a vízbázisvédelem érdekében elvégzett munka, beszerzés, egyéb rövid leírását vízbázis védelmi 
szempontból történő indokoltságát
- az elszámolni kívánt tételek Összesítését számlánként
- az önkormányzat ÁFA levonási jogra vonatkozó, 2. pont szerinti nyilatkozatát

Az elszámolhatóságra vonatkozó segédlet jelen szerződés 6. számú mellékletét képezi.
A Vízművek az elszámolás kézhezvételét követő 60 (hatvan) napon belül dönt az elszámolás elfogadásáról.

4.37 A Vízművek fenntartja magának a jogot, hogy amennyiben az Önkormányzat a 4.2. pontban meghatározott 
kötelezettségének nem tesz eleget, a Vízmüvek a jelen megállapodásban meghatározott fizetési kötelezettséget az 
Önkormányzat kötelezettség teljesítéséig felfüggessze.

4.47 Az önkormányzat tudomásul veszi továbbá, hogy a további években a jelen megállapodásban megállapított 
pénzbeli támogatás Vízmüvek általi átutalásának feltétele a FEJLESZTÉSI KONCEPCIÓ tárgyévre vonatkozó Éves 
Fejlesztési Terv teljesítéséről szóló elszámolás, valamint az ezt alátámasztó, felhasználást igazoló Önkormányzat 
által hitelesített dokumentumok (Önkormányzati kifizetések megtörténtét igazoló bizonylatok, teljesítésigazolások, 
számlák, szerződések) benyújtása és annak Vízmüvek részéről a 4.27 pontban foglaltak szerint történő elfogadása.

4.57 Az Önkormányzat tudomásul veszi, hogy a jelen megállapodás alapján részére fizetett pénzbeli 
támogatáson túl sem ezen, sem pedig más jogcímen nem igényel semmilyen támogatást a Vízmüvektől.

57
Felek megállapodnak abban, hogy jelen megállapodás 2020.01.01. napján lép hatályba és addig marad hatályban, 
amíg bármely árhatósági vagy jogszabályi intézkedés annak teljesítését nem akadályozza, vagy nem tiltja meg, 
vagy amíg a Felek azt meg nem szüntetik, de legfeljebb 2029. december 31-ig.
Felek az egyértelműség kedvéért megállapítják, hogy jelen megállapodás alkalmazandó mind a kifizetés összege, 
mind a FEJLESZTÉSI KONCEPCIÓ éves végrehajtása tekintetében.

Felek megállapodnak továbbá, hogy a Vízművek jogosult jelen megállapodást a későbbiekben, az árhatóság jelen 
kötelezettségvállalás díjba történő befogadhatóságára vonatkozó álláspontjától függően felülvizsgálni, és a jelen 
szerződésben meghatározott kötelezettségvállalást visszavonni, mely egyben a jelen szerződés megszűnését is
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jelenti. A kötelezettségvállalás visszavonását követően a Vízmüvek további kifizetést nem teljesít, az 
Önkormányzat pedig az Éves Fejlesztési Terv időarányos részével számol el.
Az Önkormányzat kijelenti, hogy a visszavonással kapcsolatban semmilyen jogcímen igényt nem fog támasztani a 
Vízmüvekkel szemben.

6./
A jelen megállapodás teljesítésével kapcsolatban kapcsolattartó személyek: 

7. /
Felek megállapítják, hogy a Fővárosi Vízművek a Fővárosi Közgyűlés 3765/2011. (12.14.) sz. határozatában és a 
Fővárosi Vízmüvek Zrt. Közgyűlésének 23/2019. sz. határozatában foglaltak szerint, az önkormányzat 
közigazgatási területén termelt vízmennyiségnek a jelen szerződés 1./ pontjában meghatározott %-okkal számolt 
mennyisége után, a vízértékesítés árbevételének 1%, pénzbeli támogatást egyoldalú kötelezettségvállalással teljesít.
8. /
Felek megállapodnak, hogy a jelen szerződés teljesítése során kötelesek együttműködni. Továbbá Vízmüvek 
jogosult a szerződésszerű felhasználást a jelen szerződésben foglalt dokumentumokon túl is ellenőrizni, melyet 
Önkormányzat köteles elősegíteni. Nem szerződésszerű felhasználás esetén a Vízmüvek jogosult a támogatást 
azonnali hatállyal visszavonni és a jelen megállapodást azonnali hatállyal megszüntetni a Felek egyidejű 
elszámolása mellett.
A jelen megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a Ptk., valamint a vonatkozó jogszabályok rendelkezései 
az irányadóak.
Felek jelen megállapodást elolvasták, megértették, és mint akaratukkal mindenben megegyezőt, az aláírásra 
jogosultak - aláírási joguk igazolását követően - helybenhagyólag aláírták.

Mellékletek:
1. számú melléklet: Elfogadott 10 éves FEJLESZTÉSI KONCEPCIÓ

2. számú melléklet:
a. tervezett közérdekű hozzájárulás tájékoztató levél minta
b. tény értékesítési adatok alapján számolt támogatás összege tájékoztató levél minta

3. számú melléklet: Éves Fejlesztési Terv minta
4. számú melléklet: az Éves Fejlesztési Tervre vonatkozó elszámolás minta
5. számú melléklet: nyilatkozat az Éves Fejlesztési Terv elszámoláshoz

6. számú melléklet: elszámolhatóságra vonatkozó segédlet

2020 JAN 15.
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egyrészről Pócsmegyer Község Önkormányzata (székhely: 2017 Pócsmegyer, Hunyadi utca 6.; törzsszánr 
731047, adószám 15731041-1-13; képviseli: Németh Miklós polgármester), a továbbiakban Önkormányzat,

másrészről, a Fővárosi Vízművek Zrt. (székhelye: 1138 Budapest, Váci út 182.; Cg.01-10-042451, adószáma 
10898824-2-44; képviseli Keszler Ferenc mb. vezérigazgató, , dr. Dienes Adrienn koordinációs és kapcsolattartási 
osztályvezető) a továbbiakban Vízművek,
mindannyian együttesen: felek

Előzmény
Felek rögzítik, hogy Pócsmegyer Község Önkormányzata közigazgatási területe vízbázison helyezkedik el, melyen 
a Vízmüvek üzemeltetésében Budapest vízellátásához is szükséges víztermelő kutak találhatók. Az Önkormányzat 
a környezetvédelmet és a vízbázis védelmet kiemelkedően fontos feladatként kezeli, és működését ezzel 
összhangban kívánja kifejteni. Mindezekre tekintettel, a környezetvédelem és a vízbázis védelem minél 
hatékonyabb és sokoldalúbb megvalósítására, - valamint az érintett önkormányzat ennek érdekében végzett 
feladatai részbeni kompenzálására, - felek az alábbi megállapodást kötik.
Felek megállapítják továbbá, hogy jelen megállapodás alapját Budapest Főváros Önkormányzatának 1980/2009, 
illetve az ezt követően meghozott 3765/2011 (12.14.) sz határozatai, továbbá a Fővárosi Vízmüvek Zrt. 
Közgyűlésének 23/2019. sz határozata képezik.
Jelen megállapodást a Felek addig rendelik alkalmazni, amíg annak alkalmazhatóságát árhatósági rendelkezés vagy 
jogszabály meg nem szünteti, vagy amíg a megállapodást a Felek meg nem szüntetik, de legfeljebb 2029. december 
31-ig
Felek figyelembe veszik, hogy a Vizikózmü-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX törvény (továbbiakban: Vksztv) a 
vízközmű szolgáltatással kapcsolatos kérdéseket a korábbi jogi rendezéshez képest eltérően rendezi.

17
A Vízművek a Fővárosi Közgyűlés 1980/2009, illetve az ezt követően meghozott 3765/2011. (12 14) sz 
határozata, továbbá a Fővárosi Vízmüvek Zrt. Közgyűlésének 23/2019. sz határozata értelmében a jelen 
megállapodás hatálya alatt, minden évben, közérdekű kötelezettségvállalásként a jelen megállapodásban foglaltak 
szerint számított pénzbeli támogatást nyújt a megállapodás 3 / pontjában meghatározott célok megvalósítása 
érdekében az Önkormányzat részére, az alábbiak szerint.

- A Vízmüvek által az Önkormányzat közigazgatási területén termelt vízmennyiségnek a teljes szolgáltatási 
területen termelt vízmennyiséghez képest az e pontban meghatározott % arányában, a jelen megállapodásban 
meghatározott feltételekkel és a 2./ pontban részletezett ütemezésben, a tény vízértékesítési árbevételének 1%- 
át pénzbeli támogatásként nyújtja.
- A fenti %-os mérték meghatározására az alábbiak szerint kerül sor:

+ a tárgyév július 31-éig történő kifizetésnél a %-os mérték a Vízmüvek által az Ónkormányzat 
közigazgatási területén a tárgyévre vonatkozó tervezett termelt vízmennyiségnek a teljes szolgáltatási 
területen tervezett termelt vízmennyiséghez képesti aránya (a továbbiakban: időarányos %-os mérték); 
+ a tárgyévi december 31-ei fordulónappal történő elszámolás esetén a %-os mérték a tárgyévben a 
Vízmüvek által az Ónkormányzat közigazgatási területén tárgyévi ténylegesen termelt vízmennyiség 
és a teljes szolgáltatási területen termelt tény vízmennyiséghez képesti arány (a továbbiakban: éves 
tényleges %-os mérték),

A Vízmüvek az önkormányzati költségvetések tervezhetősége érdekében előzetes terv adatokat szolgáltat az 
Önkormányzat részére minden év november 15-éig.

27
2.17 Felek megállapodnak abban, hogy a fentiek alapján számolt tárgyévi pénzbeli támogatást a Vízmüvek két 
részletben, átutalással fizeti meg Pócsmegyer Község Ónkormányzata OTP Banknál vezetett 11784009-15731041- 
00000000 számú számlájára; az alábbiak szerint
- Az Önkormányzat által elkészített Éves Fejlesztési Terv Vízmüvek általi előzetesen jóváhagyott költségtervében 
foglalt összeg figyelembe vételével, a Vízművek legkésőbb a tárgyév július 31 
Önkormányzatnak, legfeljebb az időarányos %-os mértékig

napjáig előleget fizet az
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- Vízmüvek a tárgyévet követő év március 31-éig a pénzbeli támogatás tárgyévre vonatkozó tényleges 
keretösszegét meghatározza (+ maradványt)

- A Vízmüvek által elfogadott Éves Fejlesztési Terv költségtervében szereplő és jelen szerződés 4.2 pontjában 
meghatározottak szerint, az Önkormányzat által elkészített, benyújtott és a Vízmüvek által elfogadott 
elszámolás összegét, de legfeljebb az előző francia bekezdésben meghatározott tárgyévre vonatkozó tényleges 
támogatási keretösszegét, csökkentve a Vízmüvek által már kifizetett előleg összegével, legkésőbb a tárgyévet 
követő év április 30 napjáig fizeti meg az Önkormányzatnak.

- Az elfogadott Éves Fejlesztési Terv alapján előlegként Vízmüvek által kifizetett éves támogatásból, de az 
Önkormányzat által fel nem használt összeggel (túlfizetés) az Önkormányzat köteles minden évben elszámolni, 
és azt legkésőbb tárgyévet követő év január 31 napjáig a Vízmüveknek OTP Banknál vezetett 11794008- 
20510491 00000000 számú bankszámlájára visszafizetni.

Felek megállapodnak, hogy jelen megállapodásban meghatározott, a tárgyévei követő év április 30. 
napjáig teljesítendő kifizetés további feltétele az Önkormányzat nyilatkozata, hogy az általa kifizetett számlák 
tekintetében rendelkezett-e ÁFA levonási joggal

Felek megállapodnak, hogy az időben be nem érkező, vagy időben beérkező, de nem elfogadható Éves 
Fejlesztési Tervek benyújtása és elszámolása esetén, a hiányok pótlásáig Vízmüvek további kifizetést 
(előlegfizetési is beleértve) nem teljesít

Felek megállapodnak, hogy jelen szerződéssel összefüggő, elfogadott elszámolással nem alátámasztott 
túlfizetés esetén Vízmüvek további kifizetést (előlegfizetési is beleértve) a túlfizetés rendezéséig nem teljesít.

2 2./ Az átadott támogatási összeget,-az Önkormányzat kizárólag a 3./ pontban meghatározott FELJESZTÉSI 
KONCEPCIÓ alapján készített éves tervben (továbbiakban Éves Fejlesztési Terv} foglaltak végrehajtására 
használhatja fel, mely a tíz éves koncepció, tárgyévi céljainak a Vízmüvekkel egyeztetett részletezése, melyet az 
Ónkormányzat az államháztartásról szóló 1992 évi XXXVIII törvény 70.§-ának megfelelő időben benyújtott 
tárgyévi költségvetési tervhez igazodva terjeszt elő Ennek alapulvételével az Önkormányzat köteles az Éves 
Fejlesztési Tervet és hozzá kapcsolódó költségvetését a tárgyévet megelőző év december 15 napjáig a Vízmüvek 
részére hivatalosan benyújtani. A Vízmüvek tárgyév január 31 napjáig dönt az Éves Fejlesztési Terv elfogadásáról. 
Az Éves Fejlesztési Terv Vízmüvek általi elfogadása a kifizetés előfeltétele.
Az Éves Fejlesztési Terv formai és tartalmi követelményeit a 3 sz. melléklet tartalmazza

2.3./ Felek megállapodnak, hogy a tárgyévben fel nem használt keretösszeg a tárgyévet követő évben, 
maradványként, a tárgyévet kővető felhasználható keretösszeget növelheti, melynek felső határa a tárgyévi pénzbeli 
támogatással megegyező további összeg.

Felek megállapodnak, hogy a tárgyévben fel nem használt keretösszeget (maradványt) az Ónkormányzat a jelen 
szerződés hatálya alatt legfeljebb a tárgyévet követő kettő évben használhatja fel, amennyiben a FEJLESZTÉSI 
KONCEPCIÓ ezt indokolja. A három évnél régebbi támogatások maradványösszegei a három éves időhatár lejártát 
követően nem használhatók fel Ennek megfelelően, amennyiben az Önkormányzat az adott évi támogatás teljes 
összegét, vagy egy részét három év (tárgyév + tárgyévet követő első és második év) alatt nem használja fel, úgy 
arra a továbbiakban Önkormányzat már nem jogosult Az esetlegesen kifizetett, de fel nem használt összeget az 
Önkormányzat köteles a három év lejártát követő év január 31. napjáig visszafizetni a Fővárosi Vízmüvek Zrt 
részére Amennyiben az Ónkormányzat a visszafizetési kötelezettségének nem tesz eleget, akkor Vízmüvek további 
kifizetési a túlfizetés rendezésig nem teljesít.

2 4/ Felek megállapodnak továbbá, hogy kötelesek a jelen megállapodás megszűnésekor, a megszűnés 
fordulónapjára vonatkozóan egymással időarányosan és teljes körűen elszámolni.

Amennyiben az elszámolást követően kifizetett és fel nem használt támogatások tekintetében túlfizetés áll 
fenn, azt Ónkormányzat köteles haladéktalanul a Vízmüvek részére visszafizetni.

Az elszámolást követően az elszámolt összeget, de legfeljebb a megállapodás megszűnésének napjára 
vonatkozó tényleges keretösszeget, csökkentve a már kifizetett előleg összegével, Vízmüvek az elszámolás 
elfogadását követő 30 (harminc) napon belül megfizeti az Önkormányzat részére.
Amennyiben Ónkormányzat a 2 3 pont szerinti fel nem használt maradványösszeggel rendelkezik 
megállapodás megszűnésének fordulónapján, akkor arra már az Önkormányzat igényt nem formálhat.
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3/
Az Önkormányzat kötelezettséget vállal arra, hogy a fentiek alapján részére fizetett pénzbeli támogatást kizárólag 
vízbázis védelmi célokra fordítja Ennek érdekében az Ónkormányzat elkészítette - a jelen szerződés 1. számú 
mellékleteként szereplő 10 éves FEJLESZTÉSI KONCEPCIÓT, amelyet a Vízmüvek elfogadott, továbbá amely az 
Önkormányzat településszerkezeti tervén alapul és a felhasználás kereteit szabályozza A FEJLESZTÉSI 
KONCEPCIÓ időarányos realizálása az Éves Fejlesztési Tervekkel kerül megvalósításra, melynek végrehajtásához 
az Ónkormányzat a Vízmüvek által nyújtott támogatás, mint közérdekű kötelezettségvállalást használja fel.
Az Önkormányzat kötelezettséget vállal arra is, hogy a településfejlesztéssel kapcsolatos feladatai ellátása során 
törekedni fog arra, hogy ne hozzon olyan döntést, illetve ne folytasson olyan tevékenységet, amely a közigazgatási 
területén lévő vízbázist közvetlenül vagy közvetve veszélyeztetné Felek kijelentik, hogy a Vízmüvek által jelen 
megállapodás szerint fizetett összegeknél figyelemmel voltak az Önkormányzatot terhelő, jelen pont szerinti 
valamennyi kötelezettségre.

4./
4.1./ A 3/ pontban foglaltakkal összhangban felek megállapodnak abban, hogy az Önkormányzat a jelen 
megállapodás hatályban léte alatt, a Vízmüvek által elfogadott 10 éves FEJLESZTÉSI KONCEPCIÓ és az Éves 
Fejlesztési Tervek csak a felek előzetes egyetértésével módosíthatók.
4.2 / Felek megállapodnak abban, hogy az Önkormányzat köteles a FEJLESZTÉSI KONCEPCIÓ tárgyévi 
időarányos realizálásáról az Éves Fejlesztési Tervre vonatkozó elszámolását a tárgyévet követő év január 31. 
napjáig Vízmüvek részére dokumentáltan átadni. Az elszámolás formai és tartalmi követelményeit a 4. sz. melléklet 
tartalmazza. Az elszámoláshoz kapcsolódó nyilatkozat a jelen szerződés 5 számú mellékletét képezi Az 
elszámolást a Vízmüvek csak a kitöltött, aláírt 5 számú nyilatkozattal együtt tudja befogadni. A nyilatkozat 
tartalmazza

- a vízbázisvédelem érdekében elvégzett munka, beszerzés, egyéb rövid leírását vízbázis védelmi 
szempontból történő indokoltságát
- az elszámolni kívánt tételek összesítését számlánként
- az önkormányzat ÁFA levonási jogra vonatkozó, 2. pont szerinti nyilatkozatát

Az elszámolhatóságra vonatkozó segédlet jelen szerződés 6. számú mellékletét képezi.
A Vízmüvek az elszámolás kézhezvételét követő 60 (hatvan) napon belül dönt az elszámolás elfogadásáról.

4 3 / A Vízmüvek fenntartja magának a jogot, hogy amennyiben az Önkormányzat a 4 2. pontban meghatározott 
kötelezettségének nem tesz eleget, a Vízmüvek a jelen megállapodásban meghatározott fizetési kötelezettséget az 
Önkormányzat kötelezettség teljesítéséig felfüggessze.

4.4 / Az Önkormányzat tudomásul veszi továbbá, hogy a további években a jelen megállapodásban megállapított 
pénzbeli támogatás Vízmüvek általi átutalásának feltétele a FEJLESZTÉSI KONCEPCIÓ tárgyévre vonatkozó Éves 
Fejlesztési Terv teljesítéséről szóló elszámolás, valamint az ezt alátámasztó, fel használást igazoló Önkormányzat 
által hitelesített dokumentumok (Ónkormányzati kifizetések megtörténtét igazoló bizonylatok, teljesítésigazolások, 
számlák, szerződések) benyújtása és annak Vízmüvek részéről a 4 2./ pontban foglaltak szerint történő elfogadása.

4.5 / Az Önkormányzat tudomásul veszi, hogy a jelen megállapodás alapján részére fizetett pénzbeli 
támogatáson túl sem ezen, sem pedig más jogcímen nem igényel semmilyen támogatást a Vízmüvektől

5./
Felek megállapodnak abban, hogy jelen megállapodás 2020.01.01 napján lép hatályba és addig marad hatályban, 
amíg bármely árhatósági vagy jogszabályi intézkedés annak teljesítését nem akadályozza, vagy nem tiltja meg, 
vagy amíg a Felek azt meg nem szüntetik, de legfeljebb 2029. december 31-ig
Felek az egyértelműség kedvéért megállapítják, hogy jelen megállapodás alkalmazandó mind a kifizetés összege, 
mind a FEJLESZTÉSI KONCEPCIÓ éves végrehajtása tekintetében.

Felek megállapodnak továbbá, hogy a Vízmüvek jogosult jelen megállapodást a későbbiekben, az árhatóság jelen 
kötelezettségvállalás díjba történő befogadhatóságára vonatkozó álláspontjától függően felülvizsgálni, és a jelen 
szerződésben meghatározott kötelezettségvállalást visszavonni, mely egyben a jelen szerződés megszűnését is 
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jelenti. A kötelezettségvállalás visszavonását követően a Vízmüvek további kifizetést nem teljesít, az 
Önkormányzat pedig az Éves Fejlesztési Terv időarányos részével számol el.
Az Önkormányzat kijelenti, hogy a visszavonással kapcsolatban semmilyen jogcímen igényt nem fog támasztani a 
Vízmüvekkel szemben.

6./
A jelen megállapodás teljesítésével kapcsolatban kapcsolattartó személyek 

1J
Felek megállapítják, hogy a Fővárosi Vízmüvek a Fővárosi Közgyűlés 3765/2011. (12 14.) sz. határozatában és a 
Fővárosi Vízmüvek Zrt Közgyűlésének 23/2019 sz határozatában foglaltak szerint, az Önkormányzat 
közigazgatási területén termelt vízmennyiségnek a jelen szerződés 1./ pontjában meghatározott %-okkal számolt 
mennyisége után, a vízértékesítés árbevételének 1%, pénzbeli támogatást egyoldalú kötelezettségvállalással teljesít.
8./
Felek megállapodnak, hogy a jelen szerződés teljesítése során kötelesek együttműködni. Továbbá Vízmüvek 
jogosult a szerződésszerű felhasználást a jelen szerződésben foglalt dokumentumokon túl is ellenőrizni, melyet 
Önkormányzat köteles elősegítem. Nem szerződésszerű felhasználás esetén a Vízművek jogosult a támogatást 
azonnali hatállyal visszavonni és a jelen megállapodást azonnali hatállyal megszüntetni a Felek egyidejű 
elszámolása mellett.
A jelen megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a Ptk., valamint a vonatkozó jogszabályok rendelkezései 
az irányadóak
Felek jelen megállapodást elolvasták, megértették, és mint akaratukkal mindenben megegyezőt, az aláírásra 
jogosultak - aláírási joguk igazolását követően - helybenhagyólag aláírták.

Mellékletek
1. számú melléklet: Elfogadott 10 éves FEJLESZTÉSI KONCEPCIÓ

2 számú melléklet:
a. tervezett közérdekű hozzájárulás tájékoztató levél minta
b tény értékesítési adatok alapján számolt támogatás összege tájékoztató levél minta

3. számú melléklet Éves Fejlesztési Terv minta
4. számú melléklet: az Éves Fejlesztési Tervre vonatkozó elszámolás minta
5 számú melléklet nyilatkozat az Éves Fejlesztési Terv elszámoláshoz

6. számú melléklet: elszámolhatóságra vonatkozó segédlet

Kelt. Budapest,

Fővárosi Vízmüvek Zrt. 
Keszler Ferenc 

mb. vezérigazgató

Pócsmegyer Község Önkormányzat 
Németh Miklós

polgármester
dr. Dienes Adrienn 

koordinációs és kapcsolattartási 
osztályvezető
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1. Mezőgazdaság gi ■

1.1 Bio és organikus mezőgazdaság támogatása

1.2 Trágyatárolók kialakítása

1 3 Állattartó telepek korszerűsítése •

2. Szennyvíz

2.1 Csatornahálózat fejlesztése

2.2. Fúrt és ásott kutak nyilvántartásba vétele, szükség esetén megszüntetése

3. Közlekedés ‘A

3 1. Rév üzemanyag töltőállomás biztonságos kialakítása

3.2. Helyi közlekedés támogatása

4. Hulladékgazdálkodás d

4.1. Integrált hulladékgazdálkodási terv

4.2. Egyéni komposztálás ösztönzése

4.3. Veszélyes hulladék szegmensek

4.4 Elhullott állatok elszállításának támogatása

4.5 Illegális hulladékok elszállításának támogatása

5. Ipar - ' '..U

5.1. Telephelyek infrastruktúráinak javítása
í 
I

5.2. A veszélyes anyagot használó telephelyeken műszaki védelem ■

6. Gyalogos és kerékpáros természetjárás fejlesztése

6.1
Tanösvények, túraútvonalak kijelölése, kialakítása - hidrogeológiai 

védőterületen

6.2 Tavak és partjainak karbantartása, -

7. Településfejlesztés
te

-

7.1. Bánya rekultiválása

7.2 Környezetvédelmi / Mezőőri Járőrszolgálat kialakítása és működtetése

7.3. Települési környezetvédelemmel kapcsolatos fejlesztések támogatása

7.4 Környezet tudatos nevelés támogatása

7.5. Katasztrófavédelmi központ létesítésének támogatása

7.6. Erdősítés, erdőgazdálkodás támogatása

Összesen ’ ’ , “ / 1 ’ . 100% 100%
w

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Az egyes sorok részletes magyarázata a „A vízbázis védelemi célú támogatás felhasználhatóságának és teljesítés igazolásának szempontjai,, 6. mellékletben található



                 

        
                              
             
                 
                         

Önkormányzata Fővárosi Vízművek Zrt
Víztermelési osztály

Tisztelt....................................Polgármester Úr!

....................... Önkormányzata és a Fővárosi Vízművek Zrt. között létrejött közérdekű 
kötelezettségvállalásról szóló Megállapodás értelmében megküldjük Önöknek az előzetes terv adatok 
alapján számolt. . . . évi támogatás várható összegét, amely bruttó.................... Ft.
Egyben szeretnénk felhívni a figyelmüket, hogy a fenti tervezett támogatási összeg . év során, a 
tényleges értékesítés függvényében, illetve az előre nem tervezhető események miatt változhat.
A tervezett támogatási összeg ismeretében kérjük, hogy a . évi Éves Koncepciót a 10 éves 
fejlesztési koncepcióval összhangban . .. -ig részünkre megküldeni szíveskedjenek!

Budapest,

Tisztelettel.

dr Dienes Adrienn
mb. Koordinációs és Kapcsolattartási 

osztályvezető

Debreczeny László 
Víztermelési 
osztályvezető



    
                 

     

        
                               
            
                
                         

Tisztelt

..Önkormányzata

Polgármester Úr!

Fővárosi Vízmüvek Zrt
Víztermelési osztály

Önkormányzata és a Fővárosi Vízművek Zrt. kozott létrejött közérdekű 
kötelezettségvállalásról szóló Megállapodás értelmében megküldjük Önöknek a ..-es tény 
értékesítési adatok alapján számolt maximálisan kifizethető támogatás összegét a teljes .-es 
évre, amely bruttó...............Ft.
Ezen összeget csökkenti a már kifizetett előleg és csökkenthetik a ......... -es elszámolás el nem
fogadott tételei.

Budapest,

Tisztelettel:

dr. Dienes Adrienn
mb. Koordinációs és Kapcsolattartási 

osztályvezető

Debreczeny László 
Víztermelési 
osztályvezető



    
          

              
         

     
       

3. sz. melléklet Éves Koncepció

Település: 

Támogatás éve:

Tárgyévi éves támogatás várható összege: Ft

Tárgyévre átvitt támogatás: Ft

Felhasználható tárgyévi támogatás: Ft

(1) : Feltüntetendő költségek esetében, ha az Önkormányzat ÁFA levonásra jogosult, akkor a Nettó összeget, ha nem jogosult, akkor a Bruttó összeget kell feltüntetni
(2) : Fel kell tüntetni, hogy a Nettó vagy Bruttó költséget jelólt meg.

Ssz. Feladat 
megnevezése Rövid leírása

10 éves 
fejlesztési 

koncepcióban 
szerepe (I l/N)

Ütemezés 
(negyedév)

Megvalósítás 
tervezett éves 

költsége 
(Ft) 0)

Az igényelt 
támogatás 
összege 

(Ft) <’)

Felhasználás 
igazolásának 

módja
Megjegyzés

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

ÖSSZESEN;

Felhasználható támogatás összege:

Következő évre átvitt támogatás:

Dátum: Aláírás:



        
                 

4. sz. melléklet Éves Elszámolás

Település:

Támogatás éve:

Tárgyév július 31.-ig kifizetett támogatás: Ft

Tárgyévi éves támogatás összege: Ft

Előző évről áthozott támogatás: Ft

Felhasználható tárgyévi támogatás: Ft

(1): Feltüntetendő költségek esetében, ha az Önkormányzat ÁFA levonásra jogosult, akkor a Nettó összeget, ha nem jogosult, akkor a Bruttó összeget kell feltüntetni.

Ssz. Feladat 
megnevezése

Elvégzett feladat rövid 
leírása

10 éves 
fejlesztési 

koncepcióban 
szerepel 

(l/N)

Tervezett 
Összköltség

Megvalósítás 
összköltsége

Támogatás­
ból tervezett 

(Ft)<1)

Támogatás­
ból 

felhasznált 
(Ft)<’>

Benyújtott 
mellékletek 

(számla, 
teljesítés 
igazolás, 

szerződés, stb.)

Pénzügyi 
teljesítés 

megtörtént-e 
(l,N, 

Folyamatban)

1. -

2.

3.

4.

5.

6.

7.
ÖSSZESEN:

Felhasználható tárgyévi támogatás összege:

Következő évre átvitt támogatás:

Dátum: Aláírás:



                 

5 sz.melléklet

Nyilatkozat

Alulírott,..............................................település polgármestere, nyilatkozom, hogy az alábbi kiadások
2014-ben merüllek fel, a településünk közigazgatási területén, a Fővárosi Vízművek üzemeltetésében 
lévő vízbázis védelme céljából

1Az elvégzett munka, beszerzés,egyéb rövid leírása, és vízbázis védelmi szempontból történő 
indokoltsága.

2 , Az elszámolni kívánt tételek összesítése számlánként:

Az Önkormányzat az általa kifizetett számlák tekintetében ÁFA levonási joggal

rendelkezett / nem rendelkezett

(a megfelelő rész aláhúzandó)

(dátum)

(aláírás)



A vízbázis védelmi célú támogatás felhasználhatóságának és teljesítés igazolásának szempontjai

A vízbázis védelmi célú támogatás felhasználhatóságának és teljesítés 
igazolásának szempontjai

A Budapest Főváros Önkormányzatának 3765/2011. (12.14) számú közgyűlési határozata 
értelmében a közérdekű kötelezettségvállalásként nyújtandó támogatás kizárólag vízbázis védelemi 
célú feladatok finanszírozására fordítható

A vízbázis védelem alatt olyan környezetvédelmi beruházás vagy szolgáltatás értendő, amely 
alkalmas arra, hogy a vízbázis védelmét közvetlenül szolgálja.

Nem e korbe tartozik a lakossági kommunális hulladékszállítás és az önkormányzat működési 
költségei (gépjármű biztosítás, gépjárműjavítás, parkolási díj, kompdíj, stb) kivéve a saját 
kivitelezésben megvalósuló munkák időarányos munkabére, valamint az önkormányzat 2011.évi 
CLXXXIX törvényben meghatározott kötelező feladatainak ellátása.

A támogatást a lentiek szerint elszámolt, dokumentált és Önkormányzat által kifizetett tételekre fizet a 
Fővárosi Vízművek

Csak olyan tevékenységek támogatása kérhető, amelyek a mindenkori hatályos jogszabályokkal, 
különös tekintettel a vízbázisok, a távlati vízbázisok, valamint az ivóvízellátást szolgáló vízi 
létesítmények védelméről szóló 123/1997 (VII. 18). Korm Rendelettel összeegyeztethetők.

Az elszámolás módja:

Elszámolni kívánt tételenként a település Polgármesterének írásos nyilatkozata az 1.sz. 
melléklet szerint
A felmerült költségek összesítése.
Az alátámasztó dokumentumok hitelesített másolata, amelyek
• Vagy vállalkozási szerződés az Önkormányzat és a vállalkozó kozott, a teljesítés 

igazolása, számla és a kifizetés megtörténtének igazolása, fényképes dokumentáció,
• vagy a környezetvédelmi járőr vagy mezőőr munkaszerződése és bérpapirja, és a 

kifizetés igazolása,
• vagy önkormányzati alkalmazott bérpapírja és a vízbázis védelemre fordított igazolt 

munkaórák,
• vagy a felhasznált anyagok igazolt számlái és a kifizetés igazolása,
• vagy a környezetvédelmi járőr vagy mezőőr önkormányzati tulajdonú szolgálati 

járművének Önkormányzat által igazolt üzemanyag számlái, max. havi 1500 km, és 
igazolt menetlevél,

• vagy a környezetvédelmi járőr vagy mezőőr önkormányzati tulajdonú szolgálati 
járművének Önkormányzat által igazolt biztosítási díjainak számlál

• vagy a környezetvédelmi járőr vagy mezőőr számára az Önkormányzat által vásárolt 
jármű (szgk., motor) igazolt számlája és a kifizetés igazolása.

• Társulati illetve pályázati támogatás esetén a díjbekérö és a támogatásban részesülők 
listája és a kifizetés megtörténtének igazolása.

• Lakossági tárgyi támogatás esetén a támogatásban részesülő személyek listája, 
támogatás tárgyának a beszerzéséről a számlák és a kifizetés megtörténtének igazolása.

1. MEZŐGAZDASÁG
Bio és organikus mezőgazdaság támogatása

Célja a környezettudatos gazdálkodás, amely során a környezet állapotának javítását tartjuk szem 
előtt. Az előírt kötelezettségvállalások (kizárólag környezetkímélő besorolású növényvédő 
hatóanyagok alkalmazása vagy tápanyag-utánpótlás során a műtrágyával kijuttatott nitrogén 
hatóanyag mennyisége nem haladhatja meg a 90 kg/ha mértéket) során felmerülő többletköltségek 
támogatására nyújt fedezetet. Az Önkormányzat a 61/2009 (V. 14 ) FVM („Az Európai Mezőgazdasági

1



A vízbázis védelmi célú támogatás felhasználhatóságának és teljesítés igazolásának szempontjai

Vidékfejlesztési Alapból nyújtott agrár-kornyezetgazdálkodási támogatások igénybevételének 
részletes feltételeiről”!) rendelet alapján az előírt szántóföldi agrár-kornyezetgazdálkodási 
célprogramban meghatározott összeg 80 %-nak a kifizetését a többletköltségek kompenzálására 
megelőlegezi a gazdálkodónak. Az Önkormányzat a Fővárosi Vízművek felé a támogatásban 
részesült gazdálkodási naplójával igazolja az előírásnak megfelelő felhasználást.

Tráqyatárolók kialakítása

Az évközben összegyűlt trágyák szakszerű tárolását lehet megoldani vízzáró, cementbázisú 
műgyantával bevont padlózattal ellátott tárolóval, a jelenleg a termőföldön történő gyűjtés helyett

Állattartó telepek korszerűsítése:

Az állattartó telepek padlózatának vízzáró kialakítása, folyékony hulladék megfelelő összegyűjtése 
(25 cm vízzáró padlózat cementbázisú műgyantával bevonva, zárt aknába történő összefolyással)

2. SZENNYVÍZ
Csatornahálózat fejlesztése

A csatornázatlan területeken (akár kul- és üdülőterületeken) lévő ingatlanok szennyvízelhelyezésének 
felülvizsgálata. Az illegális közműpótló berendezések felderítése A szennyvízhálózat fejlesztésre 
készülő projekt indulásához a pályázatírás támogatása Az EU pályázatból megvalósuló 
szennyvízhálózat fejlesztés során készülő üdülőterületen lévő ingatlanok önrészének a támogatása, 
amelyet az Önkormányzat megelőlegezett. A csatorna megvalósulását koordináló szervezet anyagi 
támogatása.

Fúrt és ásott kutak nyilvántartásba vétele, szükség esetén megszüntetése

A fúrt és az ásott kutak felmérésére és nyilvántartásba vételére, megszüntetésére lehet felhasználni. 
Az üzemelő kutak szakszerű lezárását, gallér kialakítását kell elvégezni, a felhagyott kutak esetében 
az eltömedékelést kell megoldani. A FV Zrt típusterveket biztosít kutak vízjogi engedélyének 
megszerzéséhez.

3. KÖZLEKEDÉS
Rév üzemanyag töltőállomás biztonságos kialakítása

A szigeten található üzemanyag töltő és olajtároló tartályok környezetének vízzáró osszefolyós 
teknövel való ellátása, a földben lévő tartályok duplafalu momtoringozható kiképzése.

Helyi közlekedés támogatása

A helyi közlekedés kialakítása, a lakosság ösztönzése a tömegközlekedés használatára a gépkocsi 
használat helyett.

4. HULLADÉKGAZDÁLKODÁS
Integrált hulladékgazdálkodási terv

Integrált hulladékgazdálkodási terv kidolgozása és végrehajtása a településeken Kialakítatm egy 
olyan rendszert, ahol a szelektív és/vagy a veszélyes hulladékot egy helyen gyűjtik és egy közös 
szállító cég végzi, amelyet könnyen ellenőrizni lehet, azonos az elvek és a feltételek mellett.
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Egyéni komposztálás ösztönzése

A komposztáláshoz szükséges edények beszerzésével a házkorúli zoldhulladék kerten belüli 
gyűjtésének támogatása

Veszélyes hulladék szegmensek

Az akkumulátorok, gyógyszerek elkülönített (be)gyűjtésének megoldása, telepek létesítése, a 
rendszeres szállítás, illetve kezelés finanszírozása.

Elhullott állatok elszállításának támogatása

Az elhullott állatok elszállításának támogatása keretszerzödott partnerrel

Illegális hulladékok elszállításának támogatása

Az illegálisan lerakott hulladékok elszállításának támogatása keretszerzödott partnerrel

5. IPAR
Telephelyek infrastruktúráinak javítása

A megfelelő szennyvízelhelyezés, csapadékvíz-elvezetés kiemelten a veszélyes anyagot használó 
üzemeknél. A biztonságos szennyvízelhelyezések megoldása / javítása

A veszélyes anyagot használó telephelyeken műszaki védelem

A veszélyes anyagot használó telephelyeken műszaki védelem megoldása, a veszélyes anyagot 
használó telephelyeken szabályos anyagtárolók és veszélyes hulladékgyűjtők kialakítása, rendszeres 
szállítás támogatása

6. GYALOGOS, LOVAS ÉS KERÉKPÁROS TERMÉSZETJÁRÁS FEJLESZTÉSE 
Tanösvények, túraútvonalak kijelölése, kialakítása

A hidrogeológiai „A" vagy „B” védőterületen lévő túraútvonalakon megfelelő hulladékgyűjtők 
kihelyezése, a rendszeres hulladékbegyűjtés és szállítás biztosítása mellett.

Tavak és partjainak karbantartása

Tavak és partjainak karbantartása, és a kapcsolódó szennyvíz- és hulladék infrastruktúra javítása

7. TELEPÜLÉSFEJLESZTÉS
Bánya rekultiválása

A felhagyott kavics és homokbányák szakszerű helyreállítására használható a támogatás

Környezetvédelmi / Mezőőri Járőrszolgálat kialakítása és működtetése

A területen működő járőr foglakoztatása, akinek a feladata az illegális hulladéklerakás 
megakadályozása, illegális tevékenység esetén a Fővárosi Vízművek tájékoztatása, hogy a hatósági 
lépéseket megtehesse.
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Települési környezetvédelemmel kapcsolatos fejlesztések támogatása

Települési környezet védelemmel kapcsolatos fejlesztésekhez pályázat írás, önerő biztosítása 
(pl Öko-sziget)

Környezet tudatos nevelés támogatása

Környezet tudatosA támogatás felhasználható a terület természeti értékeit bemutató tankönyv 
összeállítása, környezettudatos neveléssel, vízzel ill. vízbázissal kapcsolatos rendezvény szervezése.

Katasztrófavédelmi központ létesítésének támogatása

illetve tevékenységre lehet támogatást kérni, amely úgy az árvízi védekezésben, mind 
kornyezetszennyzést okozó havária helyzetek elhárításában eredményesen bevethető.

A támogatási igény koncepcióban történő feltüntetése előtt egyeztetés szükséges.

Erdősítés erdőgazdálkodás támogatása

Olyan erdőgazdálkodással kapcsolatos tevékenységre használható, amely a vízbázis védelemmel 
összeegyeztethető.

A támogatási igény koncepcióban történő feltüntetése előtt egyeztetés szükséges

Árvízi védekezés, felkészülés költségei ■

Támogatható minden olyan kiadás, mely a vízbázist érintő, veszélyeztető árvíz negatív hatásainak 
kiküszöbölésére, azok csökkentésére irányul (pl.: gátépítés, gát tervezés, gátrekonstrukció stb )

Településrendezési és településfejlesztési tervek elkészíttetése.
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